



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie**

ZPZ-2375- 1630 /21

Olsztyn, 15.03.2021 r.

**Do uczestników postępowania**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ustawy Prawo Zamówień Publicznych na pogwarancyjną obsługę serwisową akceleratora Varian VitalBeam sn. 3356., **Znak sprawy: ZPZ-04/01/21**

Zamawiający, SPZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019, poz. 2019) Prawo Zamówień Publicznych przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez Wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

**Pytanie 1:**

**SWZ, Rozdz. 3 pkt 3.1**

Zamawiający, proszony jest o wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia w części obecnie określonej jako: „*wprowadzanie zalecanych przez producenta modyfikacji urządzeń, aktualizacji oprogramowania oraz udzielania wsparcia technicznego i aplikacyjnego*”. Obecna treść Specyfikacji warunków w tym załączników nr 1, 3-5 nie pozwala w sposób jednoznaczny i wyczerpujący na określenie zakresu przedmiotu zamówienia. Brak podania przez Zamawiającego oczekiwanych, do wykonania przez wykonawcę, czynności wraz z jednoznacznym opisem ich zakresu uniemożliwia oszacowanie kosztów wykonania zamówienia, a w konsekwencji złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapis „*wprowadzanie zalecanych przez producenta krytycznych modyfikacji i krytycznych aktualizacji oprogramowania akceleratora VitalBeam sn. 3356.*”

**Pytanie 2:**

**SWZ, Rozdz. 3 pkt 3.1**

Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż w ramach „aktualizacji oprogramowania” Zamawiający oczekuje wyłącznie realizacji aktualizacji wymaganych przez producenta dla posiadanego przez Zamawiającego akceleratora VitalBeam sn. 3356,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że oczekuje wyłącznie realizacji krytycznych aktualizacji wymaganych przez producenta dla posiadanego przez Zamawiającego akceleratora VitalBeam sn. 3356.

**Pytanie 3:**

**SWZ, Rozdz. 3 pkt 3.1**

Zwracamy się do zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż w ramach „modyfikacji urządzeń” Zamawiający oczekuje wyłącznie realizacji modyfikacji wymaganych przez producenta dla posiadanego przez Zamawiającego akceleratora VitalBeam sn. 3356,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że oczekuje wyłącznie realizacji krytycznych modyfikacji, wymaganych przez producenta dla posiadanego przez Zamawiającego akceleratora VitalBeam sn. 3356.

**Pytanie 4:**

**SWZ, Rozdz. 3 pkt 3.1**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie zwrotu „oraz systemów informatycznych”,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 5:**

**SWZ, Rozdz. 20 pkt 21.4 ppkt 1) oraz ppkt 2)**

Mając na uwadze treść §4 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) oraz pkt I lit. H załącznika nr 2 do Wzoru umowy – Zamawiający:

- 1) proszony jest o potwierdzenie, że maksymalny czas przestoju określany będzie w dniach roboczych oraz że podana liczba dni roboczych przestoju odnosi się do każdego roku obowiązywania umowy,
- 2) mając na uwadze okoliczność, że umowa zawierana jest na okres 30 miesięcy Zamawiający proszony jest o podanie zasady obliczania dni przestoju dla usług świadczonych w okresie stanowiącym niepełny rok,

**Odpowiedź:**

Ad1) Zamawiający potwierdza, że maksymalny czas przestoju określany będzie w dniach roboczych oraz że podana liczba dni roboczych przestoju odnosi się do każdego roku obowiązywania umowy.

Ad2) niepełny rok obowiązywania umowy - 6 miesięcy

Zasada obliczania maksymalnej deklarowanej liczby dni przestoju – należy liczbę dni przestoju dla całego roku podzielić na dwa i zaokrąglić w górę.

Zamawiający zmienia zapis na następujący:

- 1) Maksymalny czas przestoju do 15 dni roboczych w pełnym roku i do 8 dni roboczych w niepełnym roku – 20pkt
- 2) Maksymalny czas przestoju 16-18 dni w pełnym roku i 9 dni roboczych w niepełnym roku – 15pkt

**Pytanie 6:**

**Załącznik nr 1 do SWZ Formularz oferty, treść zatytułowana „Maksymalny czas przestoju urządzenia”**

Mając na uwadze treść §4 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy) oraz pkt I lit. H załącznika nr 2 do Wzoru umowy - Zamawiający:

1) proszony jest o potwierdzenie, że maksymalny czas przestoju określany będzie w dniach roboczych oraz że podana liczba dni roboczych przestoju odnosi się do każdego roku obowiązywania umowy,

2) mając na uwadze okoliczność, że umowa zawierana jest na okres 30 miesięcy Zamawiający proszony jest o podanie zasady obliczania dni przestoju dla usług świadczonych w okresie stanowiącym niepełny rok,

**Odpowiedź:**

Ad1) Zamawiający potwierdza, że maksymalny czas przestoju określany będzie w dniach roboczych oraz że podana liczba dni roboczych przestoju odnosi się do każdego roku obowiązywania umowy,

Ad2) Zasada obliczania maksymalnej liczby dni przestoju w niepełnym roku- należy liczbę dni przestoju dla całego roku podzielić na dwa i zaokrąglić w górę.

Zamawiający zmienia zapis na następujący:

- Maksymalny czas przestoju do 15 dni roboczych w pełnym roku i do 8 dni roboczych w niepełnym roku
- Maksymalny czas przestoju 16-18 dni roboczych w pełnym roku i 9 dni roboczych w niepełnym roku

**Pytanie 7:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, iż w ramach niniejszego postępowania oczekuje od Wykonawcy wyłącznie usuwania awarii z przyczyn tkwiących w Sprzęcie,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że potwierdza powyższy zapis.

**Pytanie 8:**

Zamawiający proszony jest o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej: jest „akceleratorami” powinno być: „akceleratorem” oraz użycie w dalszej części zdania liczby pojedynczej,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, popraia pomyłkę pisarską.

**Pytanie 9:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §1 ust. 2**

Mając na uwadze treść „*Usługi stanowiące przedmiot zamówienia będą świadczone na rzecz Zamawiającego, w siedzibie Zamawiającego*” – Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie czy dopuszcza wykonywanie napraw zdalnie z wykorzystaniem zdalnego dostępu do Sprzętu,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 10:**

**1. Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §2 pkt 7)**

Zamawiający proszony jest o:

a) uzupełnienie treści definicji pojęcie Przystój poprzez:

- dodanie w zdaniu pierwszym po jego obecnej treści, treści w brzmieniu: „z powodu awarii Sprzętu uniemożliwiającej jego normalne wykorzystanie, której obowiązek naprawy - zgodnie z Umową - obciąża Wykonawcę”,
  - dodanie w zdaniu drugim po treści „po dacie zgłoszenia” treści w brzmieniu: „Wykonawcy niemożności wykorzystania Sprzętu do leczenia z powodu awarii Sprzętu uniemożliwiającej jego normalne wykorzystanie, której obowiązek naprawy, zgodnie z Umową, obciąża Wykonawcę”
- powyższa zmiana doprecyzuje, że przestój obejmuje niemożność wykorzystania Sprzętu z powodu awarii uniemożliwiającej jego wykorzystanie; po wprowadzeniu zmian zdanie pierwsze oraz drugie definicji Przejście otrzyma brzmienie: „Przejście – oznacza okres niemożności wykorzystania Sprzętu do leczenia z powodu awarii Sprzętu uniemożliwiającej jego normalne wykorzystanie, której obowiązek naprawy, zgodnie z Umową, obciąża Wykonawcę. Okres przejścia liczony jest od dnia następującego po dacie zgłoszenia Wykonawcy niemożności wykorzystania Sprzętu do leczenia z powodu awarii Sprzętu uniemożliwiającej jego normalne wykorzystanie, której obowiązek naprawy, zgodnie z Umową, obciąża Wykonawcę do chwili podpisania przez Zamawiającego raportu serwisowego potwierdzającego sprawność Sprzętu lub urządzenia.”,
- b) w lit a) dodania treści w brzmieniu: „w tym wykonywania przez Zamawiającego pomiarów dozymetrycznych, o których mowa w załączniku nr 2 do Umowy”,
- c) dodanie w zdaniu trzecim po lit. b) lit. c) oraz lit. d) w brzmieniu:
- „c) dni niewykorzystywania Sprzętu z innego powodu niż awaria Sprzętu uniemożliwiająca jego normalne wykorzystanie, której obowiązek naprawy, zgodnie z Umową obciąża Wykonawcę,  
d) sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 11:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 1 pkt. 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie uzgodnienia terminów planowanych usług konserwacyjnych poprzez użycie poczty elektronicznej. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o wyznaczenie osoby, z którą Wykonawca ma ustalić terminy usług konserwacyjnych,

**Odpowiedź:** Zamawiający umożliwi uzgodnienia terminów planowanych usług konserwacyjnych poprzez użycie poczty elektronicznej. Terminy usług konserwacyjnych należy ustalać z Kierownikiem Pracowni Fizyki Medycznej poprzez adres mailowy pfm@poliklinika.net

**Pytanie 12:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 2 pkt. 1 lit. a) tiret drugie**

Zamawiający proszony jest o dodanie, po treści „dla zgłoszeń dokonywanych” treści w brzmieniu: „w dniach roboczych”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 13:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 2 pkt. 1 lit b) oraz ust. 3**

Z uwagi na użyte w ust. 2 pkt 1 lit. b) sformułowanie: „rozpoczęcie naprawy u Zamawiającego” oraz treść ust. 3 - Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie czy dopuszcza wykonywanie napraw - zarówno tych świadczonych w trybie usług serwisowych w nagłym przypadku jak i usług

serwisowych - z wykorzystaniem zdalnego dostępu do Sprzętu oraz czy w takim przypadku za rozpoczęcie naprawy w terminie wskazanym w ust. 2 pkt 1 lit. b) uzna zdalne przystąpienie przez wykonawcę do naprawy,

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wykonywanie napraw - zarówno tych świadczonych w trybie usług serwisowych w nagłym przypadku jak i usług serwisowych - z wykorzystaniem zdalnego dostępu do Sprzętu oraz w takim przypadku za rozpoczęcie naprawy w terminie wskazanym w ust. 2 pkt 1 lit. b) uznaje zdalne przystąpienie przez wykonawcę do naprawy,

**Pytanie 14:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 2 pkt 1 lit. b) tiret pierwsze**

Mając na uwadze treść pkt 2 w niniejszym ustępie - Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że obowiązek rozpoczęcia naprawy w terminie 12 godzin dotyczy awarii zgłoszonych w dniach roboczych w godz. od 8 do godz. 12,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

**Pytanie 15:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 2 pkt 2**

Mając na uwadze treść ust. 2 pkt 1 niniejszego paragrafu, gdzie Zamawiający określił, że awarie zgłaszane są w dniach roboczych (definicja dnia roboczego zawarta została w §2 pkt 16), Zamawiający proszony jest o wykreślenie w ust. 2 pkt 2 niniejszego paragrafu treści w brzmieniu: „dniach i” oraz treści: „(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.

W przypadku braku przystania przez Zamawiającego na powyższą zmianę, Zamawiający proszony jest o jednoznaczne określenie dni oraz godzin, w których zgłaszać będzie wykonawcy awarie Sprzętu wraz z jednoznacznym określeniem terminu, w którym wykonawca zobowiązany będzie do przystąpienia do konsultacji telefonicznej awarii oraz rozpoczęcia naprawy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia ust.2 pkt.2 na: „Awarie Sprzętu wymagające Usługi serwisowej w nagłym przypadku będą zgłaszane Wykonawcy, za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adres ..... w dniach roboczych od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 do 17:00 oraz dodatkowo na numer serwisowy .....w pozostałych godzinach”.

**Pytanie 16:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 3 pkt 2**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie w ust. 3 pkt 2 niniejszego paragrafu treści w brzmieniu: „dniach i” oraz treści: „(z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)”.

W przypadku braku przystania przez Zamawiającego na powyższą zmianę, Zamawiający proszony jest o jednoznaczne określenie dni oraz godzin, w których zgłaszać będzie wykonawcy awarie Sprzętu,

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i zmienia ust.3 pkt.2 na: „Awarie Sprzętu wymagające Usługi serwisowej będą zgłaszane Wykonawcy, za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adres ..... w dniach roboczych od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 do 17:00 oraz dodatkowo na numer serwisowy .....w pozostałych godzinach”

**Pytanie 17:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 3**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego punktu do §3 ust. 3 o poniższej treści: „W przypadku zakończenia Usługi poprzez użycie połączenia zdalnego Zamawiający upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania Raportu Serwisowego i uznania jako terminu zakończenia Usługi, daty i godziny wskazanej w raporcie serwisowym.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę i dodaje dodatkowy punkt do §3 ust. 3 o powyższej treści.

**Pytanie 18:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §3 ust. 3**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego punktu do §3 ust. 3 o poniższej treści: „Strony zgodnie oświadczają, iż w ramach czynności podpisywania raportów serwisowych o której mowa w §3, dopuszczają wykorzystanie podpisu elektronicznego Adobe Sign lub innych podobnych rozwiązań. Strony oświadczają, iż każdy raport serwisowy podpisany z wykorzystaniem podpisu elektronicznego, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, będzie dla nich prawnie wiążący.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 19:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §6 ust. 1:**

a) **pkt 2** – Zamawiający proszony jest o dodanie po treści: „gwarantuje, że Użytkownik” treści w brzmieniu: „*ani żadna inna osoba*”,

b) **pkt 4)** – Zamawiający proszony jest o zmianę treści w brzmieniu: „osoby trzecie” treścią w brzmieniu: „*żadne osoby inne niż Wykonawca*”

powyższe zmiany wynikają z konieczności zapewnienia należytego bezpieczeństwa w zakresie korzystania ze Sprzętu stanowiącego przedmiot świadczenia usług,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 20:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, § 6**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego punktu do §6 ust.1 o poniższej treści: „zapewnia miejsce przechowywania części zamiennych.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 21:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, § 6**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dodanie dodatkowego punktu do §6 ust.1 o poniższej treści: „zapewnia stałe połączenie do serwerów internetowych umożliwiającym zdalne wsparcie i zdalną reakcję serwisową”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 22:**

### **Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §7 ust. 5**

**a) lit. c)** – Zamawiający po wyrazie: „Zamawiającego” proszony jest o dodanie treści w brzmieniu: „lub osobę inną niż Wykonawca” korzystania ze Sprzętu,

**b) lit. h)** – Zamawiający proszony jest o zmianę treści lit. h) w ten sposób, że otrzyma ona brzmienie: „h) połączenia Sprzętu z urządzeniami lub częściami, które wykonane zostało przez osobę inną niż Wykonawca bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy”

powyższe zmiany zmierzają do zapewnienia należytego bezpieczeństwa w zakresie korzystania ze Sprzętu,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

### **Pytanie 23:**

Zamawiający proszony jest o określenie maksymalnej sumy kar, proponowana treść ust. 1:

„W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt. 1 i 2 oraz § 3 ust. 3 pkt. 1 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,3% wskazanej w § 13 ust. 2 za każdy dzień zwłoki. nie więcej jednak niż 10% wartości Umowy brutto.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

### **Pytanie 24:**

#### **Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §10 ust. 10**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie treści ust. 10 w całości z uwagi na fakt, że przedmiot zamówienia nie obejmuje napraw uszkodzeń spowodowanych zawinionym działaniem Zamawiającego (por. §7 ust. 5 Umowy), usuwanie tego typu uszkodzeń, jako wykraczające ponad przedmiot niniejszego zamówienia, winno stanowić przedmiot odrębnego zamówienia udzielonego zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

### **Pytanie 25:**

#### **Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §11 ust. 1**

Mając na uwadze art. 471 kc w zw. z art. 433 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiedzialności wykonawcy powinna być przypisana do zawinionego działania wykonawcy; mając powyższe na uwadze Zamawiający proszony jest o zmianę treści ust. 1 niniejszego paragrafu w ten sposób, że otrzyma on brzmienie: „1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

### **Pytanie 26:**

#### **Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §11 ust. 4 w zw. z rodz. 9 pkt 9.1 ppkt 3 SWZ**

W celu właściwego oszacowania kosztów wykonania zamówienia Zamawiający proszony jest o wyjaśnienie czy oczekuje od wykonawcy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonywanej działalności gospodarczej, czy też oczekuje odrębnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonania konkretnego zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że OC dotyczy tego konkretnego zamówienia.

**Pytanie 27:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §12**

Zamawiający, mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną, proszony jest o potwierdzenie, że odpowiedzialność wykonawcy jest wyłączona również w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy z powodu wystąpienia okoliczności związanych z COVID-19, z zastrzeżeniem spełnienia wymogów określonych w art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. 2020 poz. 1842 ze zm.),

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

**Pytanie 28:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §14 ust. 1 pkt 1 w zw. z załącznikiem nr 1 pkt III ppkt 2 zdanie drugie oraz pkt VI**

Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że wysokość płatności (raty) do zapłaty przez Zamawiającego stanowi kwota raty netto („wartość raty PLN netto”) wskazana w pkt VI załącznika nr 1 do Umowy powiększona o stawkę podatku VAT w wysokości obowiązującej w dniu wystawienia przez wykonawcę faktury. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza powyżej wskazanej zasady, to proszony jest - zgodnie z art. 436 pkt 4 lit. b) tiret pierwsze - o jednoznaczne wskazanie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT, w szczególności poprzez wskazanie czy dla zastosowania zmienionej stawki podatku VAT wymagane jest uprzednie zawarcie aneksu do umowy,

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wysokość płatności (raty) do zapłaty przez Zamawiającego stanowi kwota raty netto („wartość raty PLN netto”) wskazana w pkt VI załącznika nr 1 do Umowy powiększona o stawkę podatku VAT w wysokości obowiązującej z chwilą wykonania usługi tj. Z upływem każdego okresu, do którego odnoszą się te płatności lub rozliczenia.

Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 28 wszelkie zmiany umowy wymagają aneksu.

**Pytanie 29:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §15 ust. 1 w zw. z ust. 6**

Zamawiający mając na uwadze obecne brzmienie ust. 1 niniejszego paragrafu, proszony jest o potwierdzenie, że zmiana wysokości wynagrodzenia dokonywana w trybie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga każdorazowo pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zmiana wysokości wynagrodzenia dokonywana w trybie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga każdorazowo pisemnego aneksu podpisanego przez obie Strony umowy,

**Pytanie 30:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §18 ust. 1 w zw. z rodz. 3 pkt 3.6 ppkt 1) SWZ**

Zamawiający proszony jest o usunięcie sprzeczności pomiędzy obecną treścią §18 ust. 1, a treścią rodz. 3 pkt 3.6 ppkt 1) SWZ, w ten sposób, że zakres czynności objęty obowiązkiem zatrudnienia



obejmować będzie wykonywanie: przeglądów, napraw, czynności konserwacyjnych; jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe proszony jest o jednoznaczne wskazanie, zgodnie z art. 95 ustawy Prawa zamówień publicznych, rodzaju czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczy wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

**Pytanie 31:**

**Załącznik nr 3 do SWZ Wzór umowy, §21 ust. 3**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie ust. 3 w całości jako rażąco naruszającego prawa wykonawcy oraz zasadę słuszności kontraktowej poprzez nałożenie na wykonawcę ograniczenia co do swobodnego wyboru sposobu dochodzenia roszczeń z tytułu umowy przy zastrzeżeniu dla Zamawiającego pełnej swobody w tym zakresie włączenie z prawem do potrącania kar umownych bez zgody Wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 591 ustawy prawo zamówień publicznych każda strona umowy może złożyć wniosek o przeprowadzenie mediacji lub inne polubowne rozwiązanie sporu do Sądu Polubownego przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranego mediatora albo osoby prowadzącej inne polubowne rozwiązanie sporu. Ustawa wprowadza również prawo do zawarcia w umowie postanowień o mediacji lub polubownym rozwiązaniu sporu. Postanowienia te powinny być jednak jasne i uwzględniać prawa obu stron umowy, a nadto być zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Obecna treść ust. 3 nie pozwala na określenie zasad poddawania sporu pod rozstrzygnięcie sądu polubownego, w tym nie zawiera prawidłowo sformułowanego zapisu na sąd polubowny; powyższe pozwala twierdzić, że postanowienie ust. 3 ma za cel wyłącznie utrudnić wykonawcy dochodzenia roszczeń z tytułu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

**Pytanie 32:**

**Załącznik nr 1 do Wzoru umowy, Pkt III ppkt 3**

Zamawiający proszony jest o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej jest: „(Dz.U. 2019 poz. 118)” powinno być: (t.j. Dz.U. 2020.935 ze zm.)”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że poprawi oczywistą omyłkę pisarską.

**Pytanie 33:**

**Załącznik nr 2 do Wzoru umowy, Pkt I:**

**a) lit A** – mając na uwadze, że okres obowiązywania umowy wynosi 30 miesięcy, a w każdym roku obowiązywania umowy wykonawca zobowiązany jest do wykonania 3 przeglądów, Zamawiający w celu umożliwienia wykonawcy oszacowania kosztów realizacji zamówienia, proszony jest o podanie łącznej liczby przeglądów, które mają być wykonane w całym okresie obowiązywania umowy, w tym w niepełnym roku obowiązywania umowy,

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje, że łączna liczba przeglądów, które mają być wykonane w całym okresie obowiązywania umowy wynosi 7 (siedem), w tym 1 (jeden) w niepełnym roku obowiązywania umowy.

**b) lit. B w zw. z lit. A** (treść odwołania/Wyjaśnienia oznaczonego „\*“):

- Zamawiający, w celu umożliwienia wykonawcy oszacowania kosztów realizacji zamówienia proszony jest o jednoznaczne określenie czy oczekuje od wykonawcy wykonywania przeglądów wyłącznie w określone dni tygodnia, jeżeli tak to w jakie,

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje od wykonawcy wykonywania przeglądów w następujące dni tygodnia: sobota, niedziela.

- dodatkowo Zamawiający proszony jest o zdefiniowanie jakie dni tygodnia rozumieć należy pod pojęciem „weekend”,

**Odpowiedź:** Zamawiający pod pojęciem „weekend” rozumie sobotę i niedzielę.

**c) lit. D** – Zamawiający mając na uwadze możliwość oszacowania kosztów zamówienia, proszony jest o potwierdzenie, że wymaga pracy serwisu wykonawcy również w soboty i niedziele z wyłączeniem przypadających w tych dniach dni ustawowo wolnych od pracy (innych niż niedziela),

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że wymaga pracy serwisu Wykonawcy również w soboty i niedziele z wyłączeniem przypadających w tych dniach dni ustawowo wolnych od pracy (innych niż niedziela)

**d) lit. J** - Zamawiający proszony jest o potwierdzenie, że przedmiot umowy/zakres umowy nie obejmuje wykonywania przez Wykonawcę żadnych pomiarów dozymetrycznych w tym pomiarów dozymetrycznych po przeglądzie. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż czas realizacji pomiarów dozymetrycznych nie jest wliczany do czasu Przewozu,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy/zakres umowy nie obejmuje wykonywania przez Wykonawcę żadnych pomiarów dozymetrycznych w tym pomiarów dozymetrycznych po przeglądzie. Zamawiającego potwierdza, iż czas realizacji pomiarów dozymetrycznych nie jest wliczany do czasu Przewozu.

#### **Pytanie 34:**

##### **Załącznik nr 4 do Wzoru umowy**

Zamawiający proszony jest o wykreślenie punktów: 11, 13 oraz 16. Wymienione punkty nie mają zastosowania w przypadku awarii akceleratora VitalBeam.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wykreśla powyższe punkty.

Jednocześnie Zamawiający, działając w trybie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019, poz. 2019) Prawo Zamówień Publicznych **modyfikuje zapisy SWZ** w ww. postępowania poprzez:

- Modyfikację załącznika nr 3 do SWZ – Wzór Umowy wraz z załącznikami do Umowy 1-5
  - Modyfikację załącznika nr 1 do SWZ – Formularza ofertowego
- Modyfikacje SWZ:

### 3. Opis przedmiotu zamówienia

3.1. Przedmiotem zamówienia są usługi serwisowe akceleratora do radioterapii marki Varian VitalBeam sn. 3356, polegające w szczególności na wykonywaniu przeglądów okresowych, napraw, wprowadzaniu zalecanych przez producenta krytycznych modyfikacji, krytycznych aktualizacji oprogramowania oraz udzieleniu wsparcia technicznego i aplikacyjnego.

3.6 Zamawiający stawia wymóg w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących niżej wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia:

1) Rodzaj czynności tj. czynności związane z realizacją zamówienia: przeglądy, naprawy, czynności konserwacyjne.

### 17. Termin związania ofertą

17.1 Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 23.06.2021 r.

### 19. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy przekazać za pośrednictwem platformy pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/poliklinika\\_olsztyn](https://platformazakupowa.pl/pn/poliklinika_olsztyn) **do dnia 26.03.2021 r., do godz. 10:00** Sposób złożenia oferty opisany został w *Instrukcji składania ofert dla wykonawców*.

19.5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.03.2021 r. o godz. 10:30** za pośrednictwem platformy.

### 21. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert

#### 21.4 Zasady oceny ofert w kryterium „Maksymalny czas przestoju”.

W ramach kryterium „Maksymalny czas przestoju” rozumianego jako wyrażony w dniach czas przestoju liczony dla urządzenia na okres 12 miesięcy realizacji Umowy, liczonego od dnia zawarcia umowy, każdy z wykonawców może otrzymać maksymalnie **20 pkt.** zgodnie z wagą tego kryterium.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

*[Podpis]*  
15.03.2021  
mgr Krystyna Futyma  
Data i podpis

